平成 30 年 10 月 23 日

各 位

ウエルシアホールディングス株式会社

代表取締役社⾧ 水野 秀晴

株式会社ＭＡＳＡＹＡ

代表取締役社⾧ 高田 輝彦

株式会社ＭＡＳＡＹＡの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 12 月１日に、株式会社ＭＡＳＡＹＡの株式を取得し、子会社化する

こととなりましたので下記の通り、お知らせいたします。

記

当社グループは、「お客様の豊かな生活と健康な暮らしを提供します。」の企業理念のも

と、超高齢社会のインフラ企業として地域の生活者が便利に、安心して健康的に生活でき

るサービスを提供するべく、質、量ともに日本一のドラッグストアチェーンの確立を目指

して、関東中心に東北から近畿地方において調剤併設型ドラッグストア事業を展開してお

ります。

ドラッグストア業界を取り巻く環境の変化は加速度を増しており、生活者のニーズの変

化に対応する次代のドラッグストアへの進化を果たすべく、事業基盤の強化と経営の効率

化を図るために、当社においても従来、当社と企業理念および経営方針を共有できる企業

との統合、提携を進めてまいりました。

今般、さらなる事業領域の拡大を目指すために、伸張が続く化粧品市場に対して積極的

展開を図る施策として、化粧品専門店を営む株式会社ＭＡＳＡＹＡの株式を取得し子会社

とすることといたしました。

株式会社ＭＡＳＡＹＡは、昭和 33 年の設立以来、日本有数の化粧品専門店として、岡山

県を中心に西日本と関東地方において、主にショッピングモール内に化粧品専門店の「Ｃ

ＯＬＯＲ ＳＴＵＤＩＯ」29 店舗、「ＭＡＳＡＹＡ」5 店舗の計 34 店舗を展開しておりま

す。

今回の株式取得により、当社グループの化粧品市場におけるさらなる事業領域の拡大を

図るとともに、相互のノウハウ共有により一層の経営の効率化を図ってまいります。

以上